

ZP.271.16.2017

Komarówka Podlaska 15.11.2017r

URZĄD GMINY
ul. Krótka 7, 21-311 Komarówka Podl.
tel. (83) 353-50-04 fax 353-50-43
NIP 5381553565 Reg.000545811

Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

dot. postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pt:

„UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW

GMINY KOMARÓWKA PODLASKA

WRAZ Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI I INSTYTUCJAMI KULTURY ”

nr ogłoszenia: 614124-N-2017

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2015.2164 z zm.) w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informuje jak niżej:

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu, W przeciwnym wypadku prosimy o wykaz ww. mienia z podaniem jednostkowych wartości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie 2. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) mienie wyłączone z eksploatacji
- b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji oraz pustostanów.

Pytanie 3. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłaszał do ubezpieczenia obiektów budowlanych w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz obiektów budowlanych przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 4. Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie planuje wyłączenia obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 5. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 6. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie występowały podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.

Pytanie 7. Prosimy o informację, czy w przeszłości występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych (bez względu na to, czy ryzyko było objęte ochroną). Jeżeli takie zdarzenia występowały – prosimy o wskazanie roku zdarzenia i wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przeszłości nie występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych.

Pytanie 8. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być drogi inne niż drogi wewnętrzne zgłoszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą drogi inne niż drogi wewnętrzne zgłoszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.

Pytanie 9. Prosimy o informację, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostają zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty?

W przypadku potwierdzenia na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone mosty, przepusty i wiadukty.

Pytanie 10. Prosimy o zmianę treści Załącznika nr 1a do SIWZ pkt I ppkt 2.3 Przedmiot Ubezpieczenia poprzez dopisanie: " pozostałe środki trwałe (grupy 3 – 8 KŚT) z wyłączeniem pojazdów podlegających obowiązkowej rejestracji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia w pierwszej części zamówienia nie są i nie będą objęte pojazdy podlegające obowiązkowej rejestracji.

Pytanie 11. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w wysokości 100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu.

Pytanie 12. Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej w następujący sposób: dodanie następującego zdania: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapytywanym zakresie.

Pytanie 13. Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacyjnej następującego zdania: "W odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rzeczywistej".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapytywanym zakresie.

Pytanie 14. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty, przebudowy i inwestycje są dokonywane w miarę potrzeb i możliwości finansowych .

Istniejące i planowane remonty, inwestycje i przebudowy:

1. wykonanie instalacji solarnych

Pytania 15. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16. Jeśli do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie biogazowni prosimy o informację:

- i) Jaka jest wartość biogazowni?
- ii) Jaka jest wartość instalacji znajdujących się wewnątrz biogazowni?
- iii) Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe mają zastosowanie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest w posiadaniu i nie zgłaszał do ubezpieczenia biogazowi.

Pytanie 17. Prosimy potwierdzenie że zapis pkt. 4 (Załącznika nr 1a do SIWZ pkt I) ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk:

„Wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia – zgodnie z postanowieniami ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia mających zastosowanie do umowy ubezpieczenia, jednakże z uwzględnieniem wszystkich postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które mają pierwszeństwo”, będzie mieć zastosowanie również w kompleksowym ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotowy zapis będzie miał zastosowanie także w kompleksowym ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.

Pytanie 18. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz kompleksowe ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – *“Wyłączenia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia wykonawcy dotyczące powyższych kategorii mienia nie obowiązują. Ponadto wyłączeniu z zakresu ochrony nie podlega żaden składnik mienia wymieniony w wykazie majątku deklarowanego do ubezpieczenia”*

Prosimy o potwierdzenie, że zapis ten dotyczy wyłączeń przedmiotowych zawartych w OWU Wykonawcy, a nie wyłączeń zakresowych określonych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotowy zapis dotyczy wyłączenia odpowiedzialności zawartych w OWU wybranego Wykonawcy.

Pytanie 19. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jednostki samorządu terytorialnego, w tym Gmina Komarówka Podlaska, co do zasady przestrzegają obowiązujących przepisów, w tym dotyczących przeglądów budynków i instalacji

Pytanie 20. Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji o uwagach mających charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać)

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada informacji czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze

Pytanie 21. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Gmina wraz z jednostkami organizacyjnymi przestrzegają obowiązujących przepisów prawa. Wykaz zabezpieczeń przeciwpożarowych zawiera załącznik nr 1 do SIWZ zakładka nr 4. Zakres ochrony obejmuje klauzulę uznania stanu zabezpieczeń.

Pytanie 22. Akceptowalne wyłącznie odpowiedzialności:

Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody

„w uprawach roślinnych na pniu lub innych uprawach, drzewach i krzewach (za wyjątkiem postanowień i limitu określonego w warunkach obligatoryjnych), chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia

Prosimy o wskazanie tego rodzaju mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia i jego wartości.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że poza limitem określonym w warunkach obligatoryjnych nie deklaruje do ubezpieczenia dodatkowych upraw roślinnych na pniu lub innych upraw, drzew i krzewów

Pytanie 23. Akceptowalne wyłącznie odpowiedzialności:

Z zakresu odpowiedzialności wyłączone są szkody

„w dziełach sztuki, chyba że zostały zadeklarowane do ubezpieczenia”

Prosimy o wskazanie tego rodzaju mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia, jego lokalizacji i wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie wykazał do ubezpieczenia dzieł sztuki.

Pytanie 24. Prosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności dla szkód w terenach zielonych w wysokości 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa została rozszerzona o szkody w nasadzeniach (terenach zielonych) do limitu w wysokości 5 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 25. W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o ograniczenie zakresu dla w.w. szkód do następujących ryzyk: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, huku ponaddzwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalania, powodzi.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią do pytania 24.

Pytanie 26. Czy Zamawiający wyraża zgodę, żeby limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie przewidują limitów odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku lub jeśli limity te są wyższe niż określone pkt. 2.5 w tabeli sumy ubezpieczenia, wówczas zastosowanie mają wyłącznie postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia. W pozostałych kwestiach nie uregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy.

Pytanie 27. Prosimy o udostępnienie wykazu dzieł sztuki z wyszczególnieniem autora dzieła sztuki, tytułu, techniki wykonania, wartości, sposób wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie wykazał do ubezpieczenia dzieł sztuki.

Pytanie 28. W zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o następującą modyfikację pkt. 3.16 na następujący: „inne, niewymienione wyżej z zastrzeżeniem wyłączeń określonych w OWU wybranego Wykonawcy.” Brak zapisu dotyczącego wyłączeń uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w zapytywanym zakresie.

Pytanie 29. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia solarów i kolektorów słonecznych, prosimy o wskazanie lokalizacji ich zamontowania oraz wartości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie wykazuje do ubezpieczenia instalacji solarnych. Zakup solarów jest planowaną inwestycją w przyszłości.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 30. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego). Oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkód związanych z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń leczniczych, z wyjątkiem drobnych zabiegów wskazanych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 32. W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 33. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 34. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 35. Prosimy o potwierdzenie, że organizacja pokazów sztucznych ogni będzie powierzana profesjonalnym podmiotom zawodowo trudniącym się tego rodzaju działalnością i Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do tych podmiotów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 36. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o:

a) wprowadzenie limitu dla tej działalności w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiającego.

b) wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z działalnością związaną z przetwarzaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją odpadów. (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 37. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiskiem śmieci.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody w środowisku naturalnym spowodowane posiadaniem, użytkowaniem oraz administrowaniem wysypiska śmieci (lub innego dogodnego dla Zamawiającego nie wyższego niż 400.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 38. Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajdują – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada, nie zarządza i nie administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów.

Pytanie 39. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, wymagają zawsze zgody obu stron.

Pytanie 40. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie 41. Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w związku z administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników (...) - prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenie udziału własnego na poziomie 5 % w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża na modyfikację treści SIWZ poprzez wprowadzenie udziału własnego na poziomie 5 % w każdej szkodzie.

Pytanie 42. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Pytanie 43. Prosimy o wykreślenie w pkt 16 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia słów „jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień”. W przypadku ubezpieczenia OC wypłata odszkodowania na rzecz poszkodowanego nie może zależeć od udzielenia mu jakichkolwiek uprawnień przez ubezpieczonego sprawcę szkody.

Odpowiedź: Zamawiający dookreśla, że przedmiotowy zapis nie dotyczy szkód z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 44. Prosimy o wykreślenie pkt 10 Obligatoryjnych zasad likwidacji szkód w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie usuwa pkt 10 obligatoryjnych zasad likwidacji szkód, przy czym nie wyklucza w uzasadnionych sytuacjach dodatkowego zwracania się Ubezpieczyciela o wyjaśnienia.

Pytanie 45. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC z tytułu wykonywania władzy publicznej, w tym w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych, Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
- e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza wskazanych wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej, w tym w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych,

przy czym podkreśla, że w zakresie nieuregulowanym odmiennie w SIWZ i w ofercie wybranego Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy

Pytanie 46. Prosimy o udzielenie informacji o różnych w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyż udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ochrony w ostatnich latach był bardzo zbliżony do aktualnie wnioskowanego. Obowiązywały m.in.: fransyza integralna 100 zł w ubezpieczeniu mienia od kradzieży zwykłej oraz 50 zł w ubezpieczeniu przedmiotów szklanych od stłuczenia.

Pytanie 47. Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:

Klauzula wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem , że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą :

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnienie jej prowadzenia;
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5. istota potwierdzona stosowaną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapytywanym zakresie.

Z up. MÓJTA
Elzbieta Ziolkiewicz
SEKRETARZ GMINY